
  

 

 

 

 

Medlemmar, engagerade, intresserade, nyfikna! 

Det är tjugo år sedan Aralsjösällskapet bildades. Makt och misshushållning av vatten och jordar hade 

lett till att större delen av Aralsjön, en gång jordens fjärde största insjö, på kort tid förvandlades till 

en saltöken. För att få bakgrund och kunskap arrangerades en konferens i Stockholm 1998. 

Konferensen genomfördes av FNs utvecklingsfond för kvinnor. Engagemang bland arrangörer och 

deltagare på denna konferens ledde till att Svenska Aralsjösällskapet bildades.  

Syftet med Aralsjösällskapets arbete är att sprida information, driva projekt samt skapa opinion och 

påverka beslutsfattare. En liten organisation som under åren, ensam och tillsammans med andra 

utvecklat studiematerial för svenska gymnasieelever, finansierat en blindskriftsskrivmaskin, initierat 

och drivit EU projektet UZWater för att förbättra utbildning på universitet, givit en ung uzbeks 

möjlighet till studier i Uppsala. Vi har också genomfört en rad föreläsningar om förhållanden i 

Aralsjöregionen. Många kunniga personer har bidragit och kontaktnäten, både i Aralsjöregionen och i 

Sverige har vuxit.                                          

Hur vill Aralsjösällskapet bidra  

Aralsjön kommer aldrig tillbaka men det finns nu en ljusning för människor och ekosystem. Efter 

president Karimovs död finns nya möjligheter att bygga upp nya system för vattenhushållning, ett 

anpassat jordbruk, förbättrad hälsovård och utbildning. Viktigast är att den nya presidenten, 

Mirziyoyev accepterar större öppenhet och samarbetsvilja.  

Hösten 2019 påbörjades samtal med personer i Sverige och internationellt om hur Aralsjösällskapet 

bäst kan bidra till en hållbar utveckling i regionen. Under 2020 kommer Aralsjösällskapet ta beslut 

om hur detta bäst kommer ske. Det andas optimism!  

                                         

Följ utvecklingen via ett nyhetsbrev som mailas till betalande medlemmar två gånger per år och vår 

hemsida.  

Bli medlem. Svemska Aralsjösällskapet har pg är 354165-3 och medlemsavgiften för 2020 är 100kr. 

Glöm inte uppge ditt namn och mailadress.  

Kom till föredrag, samtal och praktiskt arbete.  

 

Hälsningar från Aralsjösällskapets styrelse genom Gitte Jutvik Guterstam, sekreterare! 

Detta brev är även en kallelse till Aralsjösällskapets årsmöte den 23 april i Stockholm, klockan 18. 

Plats meddelas i senare utskick. Som alla förstår finns risk att årsmötet flyttas. 

http://www.aralsjon.nu/index.php?lang=sv

